
UCHWAŁA NR XXIX/155/2021 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany w regulaminie  dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Wymiarki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2020 r. , poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U z 2020 r., poz.2028) w związku z art. 35 ust. 2 ustawy 
z dnia 13 lutego 2020 roku o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych ustaw (Dz.U z 2020 r, poz.471)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/30/2019 Rady Gminy Wymiarki z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wymiarki opublikowanym 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz.1075 , w załączniku do uchwały wprowadza 
się następujące zmiany:   Rozdział 5 Warunki przyłączania do sieci otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 7. 1 Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa wodociągowo – 
kanalizacyjnego pisemny wniosek o wydanie warunków technicznych podłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

a) imię i nazwisko ( lub nazwę) i adres wnioskodawcy; 

b) lokalizację nieruchomości która ma zostać podłączona do sieci poprzez podanie jej położenia ( miejscowość, 
nazwa ulicy , nr oraz numer ewidencyjny działki); 

c) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne); 

d) opis przeznaczenia lub sposobu wykorzystania nieruchomości; 

e) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie oraz termin rozpoczęcia poboru; 

f) planowaną ilość odprowadzanych ścieków i określenie ich rodzaju; 

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci załącza: 

a) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości 
a w przypadku nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym opis statusu prawnego  w stosunku do 
nieruchomości; 

b) aktualny egzemplarz mapy sytuacyjno – wysokościowej lub mapy do celów projektowych określającej 
usytuowanie nieruchomości, którą planuję się przyłączyć do sieci, względem istniejących sieci 
wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu. 

4. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje nie później niż w terminie 21 dni od dnia złożenia 
kompletnego  wniosku dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w tym znajdującego się w zabudowie 
zagrodowej oraz w terminie 45 dni w pozostałych przypadkach warunki techniczne przyłączenia do sieci . 

5. W razie braku możliwości przyłączenia do sieci przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 
w terminach określonych w ust. 4 informuje na piśmie o tym fakcie ubiegającego się o przyłączenie do sieci, 
wskazując przyczyny, które uniemożliwiają przyłączenie. 

6. Warunki techniczne są ważne przez okres 2 lat od daty ich wydania. 

§ 2. Projekt zmian w Regulaminie o którym mowa w §1 zostanie przekazany do zaopiniowania przez 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z siedzibą we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2F7088-6BF1-4C82-9F1A-1563BD5ADE02. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2F7088-6BF1-4C82-9F1A-1563BD5ADE02. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedłożony projekt zmiany w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Wymiarki wypełnia obowiązek nałożony przepisami prawa tj. ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. 
o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych ustaw (Dz.U z 2020 r. poz.471).  Artykuł 7 ww. ustawy 
wprowadził zmiany do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
poprzez dodanie art. 19a  w którym ustawodawca określił  minimalną treść wniosku o przyłączenie do sieci, 
terminy wydania warunków przyłączenia przez przedsiębiorstwo, ważność warunków oraz kary za ich 
opóźnienie. Ustawodawca w oparciu o art.35 ust.2 ww. ustawy   zobowiązał również  Radę Gminy 
w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy do dostosowania treści regulaminów mając na 
uwadze zmiany w wyżej wymienionych przepisach. Przedłożony projekt zmiany regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków wymaga uzyskania opinii organu regulacyjnego tj. Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Mając powyższe na 
uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2F7088-6BF1-4C82-9F1A-1563BD5ADE02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera f

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

